UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 02/2010-REITORIA/UNIFAP

COMUNICADO N° 13 – CRONOGRAMA DAS PROVAS PARA PROFESSOR

ASSISTENTE I

A Universidade Federal do Amapá, através do Departamento de Processos Seletivos e

Concursos (DEPSEC), torna público cronograma das provas para o cargo de

Professor Assistente, Nível I, correspondente ao o concurso público de provas e títulos,

destinado a selecionar candidatos para o provimento de cargos da carreira do Magistério

Superior para o quadro permanente da UNIFAP, conforme o item 9.1 do Edital nº

02/2010.

Candidatos que farão prova no bloco da Pós-Graduação:

Sala de espera: sala 02 do bloco da Pós-Graduação (noite).

Candidatos que farão prova nos blocos C e E:

Sala de espera: sala 01 do bloco B (manhã e tarde).

Candidatos que farão prova no bloco R:

Sala de espera: sala 04 do bloco R (manhã e tarde).

Candidatos que farão prova no bloco de Educação Física:

Sala de espera: sala 01 do bloco de Física (manhã).

sala 01 do bloco de Ciências Ambientais (tarde).

Área de conhecimento
Nº de

candidatos
Prova Data/hora Local

Biodinâmica do

Movimento
6

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 02 do

bloco da

Educação

Física

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 09/06 – 14:00

Ensino de Ciências

Sociais
4

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 01 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Política e Legislação

Educacional
3

Escrita 08/06 –14:00
Sala 01 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 09/06 –14:00

Prova: 10/06 – 14:00

Títulos 11/06 – 14:00

Direito Privado 4

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 02 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Ciências Políticas 2

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 03 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Ciências Sociais 5

Escrita 07/06 –14:00
Sala 02 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Farmacotécnica, Téc.

Farmac., de Cosm. e

Fitoterápicos

3

Escrita 08/06 –14:00
Sala 03 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 09/06 – 14:00

Prova: 10/06 – 14:00

Títulos 11/06 – 14:00

Relações Internacionais 1

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 02 do

bloco C

(Ciências

Sociais)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Administração 6

Escrita 07/06 –18:00
Sala 02 do

bloco novo

da Pós-

Graduação

Didática
Sorteio: 08/06 – 18:00

Prova: 09/06 – 18:00

Títulos 10/06 – 18:00

Relações Públicas e

Cinema
1

Escrita 08/06 – 8:00

Sala 01 do

bloco E

(Geografia)

Didática
Sorteio: 09/06 – 8:00

Prova: 10/06 – 8:00

Títulos 11/06 – 8:00

Citologia Clínica, Microb.

Clínica, Bioquímica

Clínica

2

Escrita 07/06 –14:00
Sala 02 do

bloco de

Ciências

Ambientais
Didática

Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Organização e Gestão do

Trab. Pedagógico

2

Escrita 07/06 – 8:00

Sala 02 do

bloco E

(Geografia)

Didática

Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Jornalismo Escrito 2

Escrita 07/06 –14:00

Sala 02 do

bloco E

(Geografia)

Didática
Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Jornalismo Gráfico 1

Escrita

07/06 – 8:00

Sala 03 do

bloco E

(Geografia)

Didática

Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos

10/06 – 8:00

Comunicação Social 2

Escrita 07/06 –14:00

Sala 03 do

bloco E

(Geografia)

Didática
Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Econ. Ambiental, Econ. da

Amazônia e Gestão

Ambiental

2

Escrita 08/06 – 8:00

Sala 04 do

bloco E

(Geografia)

Didática
Sorteio: 09/06 – 8:00

Prova: 10/06 – 8:00

Títulos 11/06 – 8:00

Botânica 1

Escrita 07/06 –14:00

Sala 04 do

bloco E

(Geografia)

Didática
Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Projeto Arquitetônico e

Conforto Ambiental
1

Escrita 07/06 – 8:00
Sala 03 do

bloco da

Educação

Física

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Química Ambiental,

Tecnologia Ambiental,

Mineração, AvaIiação de

Impacto Ambiental

6

Escrita 09/06 –14:00 Sala 03 do

bloco da

Educação

Física

Didática
Sorteio: 10/06 – 14:00

Prova: 11/06 – 14:00

Títulos 12/06 – 14:00

Língua Francesa (1)

e

Lingua estrangeira

(francesa) (2)

3

Escrita 07/06 – 8:00

Sala 04 do

bloco da

Educação

Física

Didática

Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Eletrônica e Comunicação 1

Escrita 09/06 – 8:00

Sala 07 do

bloco 1 de

Física

Didática
Sorteio: 09/06 – 14:00

Prova: 10/06 – 14:00

Títulos 11/06 - 14:00

Língua Espanhola 1

Escrita 07/06 – 14:00

Sala 02 do

bloco R

(Direito)

Didática
Sorteio: 08/06 – 14:00

Prova: 09/06 – 14:00

Títulos 10/06 – 14:00

Libras/Língua Materna 3

Escrita 07/06 – 8:00

Sala 02 do

bloco R

(Direito)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Ciências Fisiológicas 1

Escrita 07/06 – 8:00

Sala 03 do

bloco R

(Direito)

Didática
Sorteio: 08/06 – 8:00

Prova: 09/06 – 8:00

Títulos 10/06 – 8:00

Fundamentos Filosóficos 1

Escrita 09/06 – 18:00
Sala 01 do

bloco novo

da Pós-

Graduação

Didática
Sorteio: 10/06 – 18:00

Prova: 11/06 – 18:00

Títulos 11/06 – 19:00

Física 1

Escrita 09/06 – 8:00

Sala 01 do

bloco de

Física

Didática
Sorteio: 10/06 – 8:00

Prova: 11/06 – 8:00

Títulos 11/06 – 11:00

Macapá, 02 de junho de 2010.

José Carlos Tavares Carvalho

Reitor da Universidade Federal do Amapá

Decreto Presidencial s/nº, de 04/07/06 – D.O.U 05/07/2006